2025 年９月５日

各   位

会 社 名 ダントーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 前 山 達 史

（コード番号５３３７ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役総務部長 田 中 靖 久

（ＴＥＬ (06)4795-5000）

当社連結子会社の固定資産の譲渡、
特別利益（固定資産売却益）の発生に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社淡陶社は、2025年９月５日開催の取締役会において、保有する固定資産

の譲渡を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

   2024年11月14日に公表いたしました「第１回新株予約権（行使価額修正条項付）の取得及び消却に伴

う資金調達に関するお知らせ」の方針に基づき、保有する資産の一部を譲渡するものであります。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡益(見込)※ 現況

建物及び土地

所在：名古屋市東区相生町

面積：建物 534.46㎡（延床面積）

土地 377.78㎡

200百万円
株式会社淡陶社

名古屋営業所

※１．譲渡価額及び帳簿価額については、守秘義務契約により開示を控えさせていただきます。

２．譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額及び譲渡に係る費用等の見込額を控除したものであります。

３．譲渡先の概要

譲渡先は愛知県尾張旭市に拠点を構える学校法人１社ですが、譲渡先との守秘義務契約により開示を

控えさせていただきます。なお、譲渡先と当社の間には資本関係、人的関係、関連当事者として特記す

べき事項はありません。

４．譲渡の日程

(１) 取 締 役 会 決 議 日 2025年９月５日

(２) 契 約 締 結 日 2025年９月８日（予定）

(３) 物 件 引 渡 日 2025年11月27日（予定）

５．業績に与える影響

上記の固定資産売却益については、2025年12月期において特別利益に計上する予定であります。

以 上